
Sr. Carlos Pinto
3.81 kW 20 de Enero de 2025

1B

828 kWh $ 2,403

6 970 kWh $54

97.75 % BIMESTRE $ 2,349

$14,420.00 MXN $327.00 MXN $14,094.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 635 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

20250161

Sr. Carlos Pinto  

6 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 CAMPECHE, Viáticos y CFE

Subtotal $ 74,160.00

Descuento $ 3,708.00

TOTAL (MXN) $ 70,452.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $70,452.00
Enganche: $56,361.60
Saldo al termino de la instalación : $10,567.80
Pago final al cambio de medidor: $3,522.60

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,420.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,094.00 $ 14,094.00 $ -56,358.00

2 $ 14,852.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,516.82 $ 14,516.82 $ -41,841.18

3 $ 15,298.18 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,952.32 $ 14,952.32 $ -26,888.86

4 $ 15,757.12 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,400.89 $ 15,400.89 $ -11,487.96

5 $ 16,229.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,862.92 $ 15,862.92 $ 4,374.96

6 $ 16,716.73 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,338.81 $ 16,338.81 $ 20,713.77

7 $ 17,218.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,828.97 $ 16,828.97 $ 37,542.74

8 $ 17,734.78 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,333.84 $ 17,333.84 $ 54,876.58

9 $ 18,266.82 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,853.86 $ 17,853.86 $ 72,730.44

10 $ 18,814.83 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,389.47 $ 18,389.47 $ 91,119.92

11 $ 19,379.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,941.16 $ 18,941.16 $ 110,061.07

12 $ 19,960.65 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,509.39 $ 19,509.39 $ 129,570.46

13 $ 20,559.47 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,094.67 $ 20,094.67 $ 149,665.14

14 $ 21,176.26 $ 480.21 $ 0.00 $ 20,697.51 $ 20,697.51 $ 170,362.65

15 $ 21,811.54 $ 494.62 $ 0.00 $ 21,318.44 $ 21,318.44 $ 191,681.09

16 $ 22,465.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 21,957.99 $ 21,957.99 $ 213,639.09

17 $ 23,139.87 $ 524.74 $ 0.00 $ 22,616.73 $ 22,616.73 $ 236,255.82

18 $ 23,834.06 $ 540.48 $ 0.00 $ 23,295.23 $ 23,295.23 $ 259,551.05

19 $ 24,549.08 $ 556.70 $ 0.00 $ 23,994.09 $ 23,994.09 $ 283,545.14

20 $ 25,285.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 24,713.91 $ 24,713.91 $ 308,259.06

21 $ 26,044.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,455.33 $ 25,455.33 $ 333,714.39

22 $ 26,825.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 26,218.99 $ 26,218.99 $ 359,933.38

23 $ 27,630.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,005.56 $ 27,005.56 $ 386,938.94

24 $ 28,459.12 $ 645.36 $ 0.00 $ 27,815.73 $ 27,815.73 $ 414,754.67

25 $ 29,312.89 $ 664.72 $ 0.00 $ 28,650.20 $ 28,650.20 $ 443,404.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 934.0 1,065.7 971.7 989.5 947.5 969.6

Consumo actual 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


